
 

 

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 
FUNDADA A 20 DE MAIO DE 1929 

 
COMUNICADO OFICIAL 

Nº  92 
Data:  14.01.2021 

 
 

 
 

1 de 1 
 

 

Para conhecimento dos Clubes Filiados, Comunicação Social e demais 
interessados se comunica: 

  

ENCERRAMENTO DOS SERVIÇOS 

COVID-19 
 

No seguimento do conteúdo do C.O. nº 91/Interrupção de Provas da Associação 
de Futebol de Leiria, datado de 14 de janeiro de 2021 e dando cumprimento às 
deliberações e orientações do Governo, a Direção da AF Leiria deliberou adotar o 
regime de teletrabalho, situação que vigorará entre as 00:00 do dia 15/janeiro até 
às 23:59 do dia 30 de janeiro de 2021. 
 
Os serviços da AFLeiria continuarão, ao dispor dos seus associados, agentes 
desportivos e demais interessados, pelos seguintes contactos: 

 
Academia Arbitragem               academia@afleiria.com 

Arbitragem                                arbitragem@afleiria.com 

Certificação Clubes certificacao@afleiria.com 
Direção direcao@afleiria.com 

Disciplina                                     disciplina@afleiria.com 

Formação formacao@afleiria.com 

Gabinete Técnico                      gabtecnico@afleiria.com 

Licenças                                       licencas@afleiria.com 

Marketing                                   marketing@afleiria.com 

Provas                                         provas@afleiria.com 

Secretário Geral              secgeral@afleiria.com 

Tesouraria                                 tesouraria@afleiria.com 

Telemóvel 966747800 
Telemóvel 962244320 

 

O atendimento presencial a todos os agentes desportivos será efetuado apenas por 
agendamento prévio solicitado através dos contactos oficiais. 

 
Vamos todos ser responsáveis e colaborar de forma proativa de acordo com as 
diretrizes das Autoridades. 
 
 De acordo com as orientações do Governo, esta medida irá ser reavaliada, 
podendo o atual Estado de Emergência ser renovado por mais 15 dias.   

        

 A Direção da A.F. Leiria 


